្រុមច្រែច ត្រូតពិនិត្យ និចអតិចខ្លាចឹស័យ មអេនសាលក៏ចូក្ខុចក្រះពេះឈោចត្រកម្ពុជា Regulate, Supervise, and Develop Trust Sector in the Kingdom of Cambodia



និយ័តកមេនេនបាលកិច្ច

**Trust Regulator** 

## លេខ៦២ ចេញផ្សាយថ្ងៃទី២៣ ខែវិច្ឆិកា ឆ្នាំ២០២២ No. 62 Released on Wednesday 23, 2022

## អត្ថមនម្រចាំសន្ទាចាំ | Weekly Article

## 

Trustee Advertising



https://media.istockphoto.com/photos/digital-marketingconcept-online-advertisement-picture-

យោងតាមច្បាប់ស្ដីពី "បរធនបាលកិច្ច" (២០១៩), បទប្បញ្ញាត្ដិ ពាក់ព័ន្ធ និងប្រកាសលេខ ០០៣/អ.ស.ហ./ប្រក ចុះថ្ងៃទី២៦ ខែមករា ឆ្នាំ២០២២ ស្ដីពី "វិធានក្នុងការគ្រប់គ្រង ការរៀបចំ និងការប្រព្រឹត្តទៅ របស់បរធនបាលកិច្ច" បរធនបាលដែលទទួលបានអាជ្ញាបណ្ណ និង/ឬ ការអនុញ្ញាតតាមប្រកាសនេះ ដែលមានបំណងផ្សាយពាណិជ្ជកម្ម ត្រូវ រៀបចំមាតិកា និងវិធីសាស្ត្របង្ហាញសមស្រប ដើម្បីឱ្យអតិថិជនអាច ទទួលបានព័ត៌មានចាំបាច់ និងមានប្រយោជន៍សម្រាប់ការប្រើប្រាស់ សេវាគ្រប់គ្រង ចាត់ចែង និងថែរក្សាទ្រព្យសម្បត្តិបរធនបាលកិច្ចដោយ បរធនបាល។

ការផ្សាយពាណិជ្ជកម្មដូចមានចែងក្នុងកថាខណ្ឌទី១ នៃប្រកាស នេះ ត្រូវគោរពតាមលក្ខខណ្ឌដូចខាងក្រោម÷

- 9. មិនត្រូវមានព័ត៌មានមិនពិត ឬបំផ្លើស។
- **២.** មិនត្រូវជំរុញអតិថិជនឱ្យប្រើប្រាស់សេវាកម្មរបស់បរធនបាល។
- ៣. មិនត្រូវថ្លែងបញ្ជិតបញ្ជៀងពាក់ព័ន្ធនឹង ឬធានាបាននូវប្រាក់
  ចំណេញពីការវិនិយោគ លើកលែងតែមានការអនុញ្ញាតពី ន.ម.ន.។
- ៤ ត្រូវមានប្រភពព័ត៌មានឱ្យបានច្បាស់លាស់ ដែលមានលក្ខណៈ បច្ចុប្បន្នភាព និងគួរឱ្យទុកចិត្តក្នុងករណីប្រើប្រាស់ ឬយោងព័ត៌មាន ដែលផ្ដល់ឱ្យដោយបុគ្គលផ្សេង។
- ៥. ព័តិមានដែលមិនមានលក្ខណៈប៉ះពាល់ដល់សណ្តាប់ធ្នាប់ និង របៀបរៀបរយសាធារណៈ។

According to the Law on Trust (2019), relevant provisions and Prakas No. 003 dated January 26, 2022, on "Rules on the Management, Organization, and the Functioning of Trust", the trustee that obtained license and/or permit according to this Prakas who intend to advertise must prepare appropriate content and presentation methods so that clients can obtain the necessary and useful information for the use of services such as administration, management, and safeguard of trust assets by the trustee.

The advertisement as stated in the first paragraph of this Prakas shall comply with the following conditions:

- 1. Do not have false or exaggerated information.
- Do not encourage customers to use the services of trustee.
- Do not make biased statements related to or guarantee the return on investment, except with the permission of the Trust Regulator.
- 4. There must be a clear source of information that is up-to-date and reliable in case of using or referring information provided by another person.
  - 5. Information that does not affect public peace and order.

## អត្ថបទ÷ កញ្ញា ភាន់ វីរ៉ាលីន | Article: PHORN Viralynn ឯកសារយោង | References:

- ច្បាប់ស្តីពីបរធនបាលកិច្ច (២០១៩)
- អនុក្រីត្យស្ដីពីបរធនបាលកិច្ចហិរញ្ញវត្ថុ (២០១៣)
- ប្រកាសស្តីពីវិធានគ្រប់គ្រង ការរៀបចំ និងការប្រព្រឹត្តទៅរបស់បរធនបាលកិច្ច (២០២២)

ប្រកាសបដិសេធ÷ ទស្សនៈនៅក្នុងអត្ថបទនេះជាទស្សនៈរបស់អ្នកនិពន្ធ។ ទស្សនៈនៅក្នុងអត្ថបទនេះមិនមែនជាទស្សនៈរបស់និយ័តករបរធនបាលកិច្ចទេ។ Disclaimer: The opinions expressed in this article are those of the authors. They do not purport to reflect the opinions or views of the Trust Regulator.



